UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati
mortalis Libri Qvinq[ve]**

Pelecyus, Johannes

Monachii, 1615

XXIII. In colloquia praua culpam confert homo scelestus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](#)

274 Degrauitate peccat mort.

unt, galea, abiecta; omni puden-
re, flagitiosissime nonnulli eo-
ne loquuntur, ad omnē ut turpi-
tudinem alios impellant. Eius

generis hoc est apud sapientem.

Venite fruamur bonis quae sunt, &
nullum pratum sit, quod non pertransit
luxuria nostra, &c. Nugamēta de-

inde, fabulæ, vanitatis, & stulta; vi-
loquitur Apostolus, ac sine discipli-
na quæstiones, cum temporis iactura
coniunctæ, adulations, ad vana
gloriam captandam accommo-
datæ, detractiones in impatiētia
animū deiçientes, æstimationes
& pretia rerū, quib⁹ virtus despici-
tur, vitiū honoratur, vindicta
de inimicis suadetur, cōfilia ma-
la, hortationes impiæ, venenata
persuasiones, irrisiones false, grā-
ues contemptus, laudes fallaces,
& sexcenta alia de genere eodē;
quibus multi miserè ac fœdè ab

incæpto perfectionis cursu, vir-

2. ad Tim.

2. 23.

tutum
adiūgi
pis exc
ciui & v
diu & p
Corrup
tor, ce
tribuit
dia & re
tivellet
Eav⁹ e
tia verb
fugiens,
remou
dine, ac
nimi ux
in illo pe
am mat
non sede
pis & f
fligitur
Audi A
mus fug
gere à f

tutumq; studio reuocantur. His
adiūgi possunt libri tartareis ty-
pis excusi, tum hæretici, tum laf-
ciui & vani, quib^o cum lectores
diu & pernitiosè colloquuntur.
Corruptelis huiusmodi, pecca-
tor, ceu caussis suorū flagitiorū
tribuit; sed malè; habet enī me-
dia & remedia opportuna, si eis v-
ti vellet. In illis optimū est fuga.
Ea vs^o est Psaltes regius, vt sequē-
tiā verba demōstrant: *Ecce elegani Ps. 54. 3.*
fugiens, & mansi in solitudine, id est,
remoui me ab hominū cōsuetu-
dine, adeo q; à ventura ira; qui e- c. 3 27.
nim iuxta Ecclesiast. amat periculū. Ps. 25. 5.
in illo peribit. Odiu, ait idem, Ecclesi-
am malignantium, & iam impys
non sedebo. Non est hæc fuga tur-
pis & fœda, qua cum vitiis con-
fligitur, ipsum fugere vincere est.
Audi Ambrosium: *Non erubeca- Cap. 4. de*
mus fugere; glorioſa enim est fuga, fu- fug. sac.
gere a facie peccati: probrotum est

N 6 in-

inter insidias perpetuò de morte
eterna periclitari, si sapit homo
si vero se amore amat, se hosti
subtrahat, salutem & incolumitatem
tueatur. Deus eius portio sit, so-
ciis se abneget, si Deo seruire ge-
stit. Si fugere non detur, medijs
aliis opus erit, clamandum cum

P. II. I. Dauide: *Saluum me fac Deus, quoniam
nuam defecit sanctus, quoniam domini
nuntiæ sunt veritates à filiis hominum,
vana locuti sunt unusquisque ad
proximum suum.* Consilium de-
inde sapiens sequendum erit
quod his verbis continetur. El-
lumi si te lactauerint, ne aquiescaris.
Si dixerint: *veni nobiscum, insidi-
mur sanguini, abscondamus tendi-
cas contra insontem fructu,* deglutiu-
mus eum sicut infernus viuentem, &
integrum quasi descendente in lacum.
Omnē pretiosam substantiā reperiem⁹,
implēbimus domos nostras spolijs. Sorū-
misse nobiscū, marsupiū unū sit omnū
noſtrū.

Prem. I. 10.

vostrum. Fili mi ne ambules cum eis,
prohibe pedem tuum à scmitis eorum;
pedes enim illorum ad malum currunt,
et festinant ut effundant sanguinem.
Considerandum & illud Pro-
phetæ: *Vt qui dicitis bonum ma-* Es. 5.2.
lum, et malum bonum, ponentes te-
nebras lucem, et lucem tenebras.
Et illud: *Michi pro minimo est ut à 1. Cor. 4.3.*
vobis iudicer, aut ab humano die, qui
sucem me iudicat, Dominus est. Di-
cendum quoque cum Paulo: o 1 Th. 23. 10.
plene omni fallacia et nequitia, fili
Diaboli, non desnis subuertere vias
Domini bonas? Solet te illud,
quod impij olim dicent: Ergo er- Sap. 5.6.
ravimus à via veritatis, et iustitiae
lumen nobis non luxit et c. Veniet
tempus, cum impium iusti ride-
bunt & dicent: Ecce homo, qui non Ps. 51. 9.
posuit Deum adiutorem suum, et ipse
confundetur, iuxta illud: Induas-
tur qui detrahunt mihi pudore, et
periantur sicut diploide confusione

N 7 — sub.

ps. 108.29. sua. Impij verò dicent de iustis
ecce quomodo cōputati sunt interfilia
Dei, & intersanctos sors illorū est. Si
te, peccator quis ad flagitiū ver-
bis inuitauerit, cū D. Agnete dic
81.16. discede à me pabulum mortis, fome
peccati: vel cum Iob: consilium im-
piorum longè sit à me.

CAPVT XXIV.

Exempla mala non obstant, quō mi-
nus impius peccata vitare
posset.

Magna fateor vis est & pote-
itas in malis exemplis alios
ad peccatum impellendi; qui e-
nim peccātes vident, dupli-
cione implicātur primitū namq;
cernunt quod impossibile factu
ipsi putabant, ab alijs, & summa
quidē facilitate voluptateq; fie-
ri; vnde & ipsi ad idē faciendum
Lit. 1. uar. animos sumūt: quis enim, vt Cal-
ep. 4. fiodus ait, vereatur scelus, cuim
in suggestu gremij complicem videt.
Deo